عبدالسلام خان پسر قاضی محمد سعید (علمی)، [سردار] محمد ایوب خان، موسی جان پسر [امیر] محمد یعقوب خان را با خوشدلخان لوی ناب و چند هزار سرباز در هرات گذاشته بود. (۱۶)

تاج التواریخ علاوه میکند که "در اواخر رجب سال ۱۲۹۸ هـ (جون ۱۸۸۱ م) در جنگی که میان طرفین در حوالی گرشک رخ داد، در اول نبرد به نفع امیر عبدالرحمن خان تمام شد. زیرا سواره نظام سردار ایوب خان شکست خورده تماماً پراکنده شدند. فقط ۸۰ نفر از سران و سرداران لشکر او با دسته قلیلی از همراهان سردار در میدان جنگ مانده بودند.

بگفته امیر عبدالرحمن خان، در این حمله سردار عبدالله جان [سرکار] او چند تن دیگر از صاحب منصبان سردار ایوب خان کشته شدند. سردار ایوب خان با بقیه قوتهای خود بدون کدام مانعی بر شهر قندهار دست یافت (جولای ۱۸۸۱ م). (۱۷)

مگر وقتی امیر عبدالرحمن خان از نتیجه این جنگ باخبر شد، در رأس ۱۲ هزار سپاه عازم قندهار گردید و در اواخر ماه رمضان ۱۲۹۸ هـ (اواخر اگست ۱۸۸۱ م) در جنگی که در محل سرپوزه نزدیک شهر کهنه قندهار صورت گرفت، سردار ایوب خان از امیر عبدالرحمن خان شکست خورد و به هرات عقب نشست. (۱۸) اما هرات قبلاً توسط قوتهای سردار عبدالقدوس خان که از میمنه بر هرات حمله کرده بود سقوط نموده بود، زیرا خوشدلخان قوتهای را که برای دفاع از شهر فرستاده بود بجای مقابله و مقاومت به سردار عبدالقدوس خان پیوسته بودند.